
De vermelde vergoedingen gelden uitsluitend voor de door ons gecontracteerde zorgverleners. 
Wilt u weten met welke zorgverleners wij een contract hebben? Gebruik dan de Zorgzoeker op 
www.interpolis.nl/zorgactief/zorgzoeker of bel 013 462 20 25. Een lijst met de hoogte van de vergoedingen 
bij niet-gecontracteerde zorgverleners vindt u ook op onze website of kunt u bij ons opvragen.

Dit vergoedingenoverzicht is een samenvatting van de polisvoorwaarden waarbij de polisvoorwaarden altijd 
leidend zijn. De voorwaarden voor vergoeding en de uitsluitingen zijn in dit overzicht niet volledig opgenomen. 
Raadpleeg daarom altijd de polisvoorwaarden op www.interpolis.nl/zorgactief/voorwaarden of bel 013 462 20 25.

U vindt in het vergoedingenoverzicht per thema informatie over de vergoedingen die wij
betalen als u een medische behandeling nodig hebt. 

Gecontracteerde zorgverleners
De vermelde vergoedingen in dit overzicht gelden voor door ons gecontracteerde zorgverleners. 
Kijk op www.interpolis.nl/zorgactief/zorgzoeker of uw zorgverlener een contract met ons heeft. 

Niet-gecontracteerde zorgverlener 
Een zorgverlener met wie wij geen afspraken hebben, is een niet-gecontracteerde zorgverlener. 
U krijgt bij een niet-gecontracteerde zorgverlener maximaal 80% van het gemiddeld door  
ons gecontracteerde tarief vergoed. Met uitzondering van paramedische zorg, vervoer en 
geestelijke gezondheidszorg (GGZ). Hiervoor gelden andere, lagere vergoedingen. Deze vindt  
u in de polisvoorwaarden en op onze website, www.interpolis.nl/zorgactief/voorwaarden.
Als u naar een niet-gecontracteerde zorgverlener gaat, is het dus verstandig om dit van tevoren 
na te gaan.

Lagere vergoeding bij een niet-gecontracteerd ziekenhuis
Ziekenhuiszorg wordt anders ingekocht. Het is mogelijk dat wij een ziekenhuis niet hebben 
gecontracteerd. Ook is het mogelijk dat wij een ziekenhuis niet voor bepaalde aandoeningen 
hebben gecontracteerd. Laat u zich behandelen in een ziekenhuis dat wij niet (voor die  
aandoening) hebben gecontracteerd? Dan vergoeden wij maximaal 80% van het gemiddeld 
door ons gecontracteerde tarief. Het overzicht met welke ziekenhuizen wij een contract 
hebben en voor welke aandoeningen vindt op  www.interpolis.nl/zorgactief/zorgzoeker.  
Dat geldt uiteraard ook voor de exacte hoogte van de vergoedingen voor bepaalde  
aandoeningen bij niet gecontracteerde ziekenhuizen.

Vergoedingenoverzicht is een samenvatting
Het vergoedingenoverzicht is een samenvatting van de verzekeringsvoorwaarden. De volledige 
omschrijving van de vergoedingen vindt u in de verzekeringsvoorwaarden. Deze kunt u  
downloaden vanaf www.interpolis.nl/zorgactief/voorwaarden of telefonisch opvragen via de 
ZorgActief Lijn 013 462 20 25. De verzekeringsvoorwaarden zijn altijd leidend.

Aanvullingen op vergoedingenoverzicht
De collectieve aanvullingen StudentenZorgverzekering vindt u op de laatste pagina’s van het 
overzicht. 

Kortingen op zorggerelateerde producten en diensten
Achter het vergoedingenoverzicht vindt u een overzicht met kortingen op allerlei  
zorggerelateerde producten en diensten. Voor de volledige kortingenlijst kijkt u op  
www.interpolis.nl/zorgactief/korting

Wat betekent dit icoon in het vergoedingenoverzicht
Op deze zorg uit de basisverzekering is voor verzekerden van 18 jaar en ouder  
het verplicht eigen risico en het eventueel door u gekozen vrijwillig eigen risico van 
toepassing.e

Botten, spieren en gewrichten Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Beweegzorg 
Consulten en of behandelingen door 
behandelaars die aangesloten zijn bij:  
•   osteopathie: Nederlandse Osteopathie 

Federatie (NOF), Nederlands Register 
voor Osteopathie (NRO), Nederlandse 
Vereniging voor Osteopathie (NVO);

•   chiropractie: Christelijke 
Chiropractoren Associatie (CCA), 
Dutch Chiropractic Federation (DCF), 
Nederlandse Chiropractie Associatie 
(NCA), Stichting Chiropractie 
Nederland (SCN);

•   (ortho)Manuele therapie: Nederlandse 
Vereniging van artsen voor 
OrthoManuele Geneeskunde (NVOMG/
ROMG), Van Dixhoorn Vereniging voor 
Adem- en Ontspanningstherapie (VDV), 
Vereniging van Manueel Therapeuten 
(VMT).

Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
beweegzorg of bel naar 013 462 20 25.

Geen vergoeding Geen vergoeding e 40,- per dag tot 
e 440,- per 
persoon per jaar

e 40,- per dag tot 
e 640,- per 
persoon per jaar

Orthopedische geneeskunde  
Diagnose en behandeling van 
aandoeningen van uw bewegingsapparaat 
zonder dat u wordt geopereerd door een 
orthopedische geneeskundige die is 
aangesloten bij de Vereniging Artsen voor 
Orthopedische Geneeskunde (VAOG).

Geen vergoeding Geen vergoeding e 150,- per 
persoon per jaar

e 300,- per 
persoon per jaar

Ergotherapie 
Advisering, instructie, training of 
behandeling door een ergotherapeut.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
tot 10 uur per 
persoon per jaar

Vanuit Interpolis Basisverzekering tot 10 uur per persoon 
per jaar 

Pedicurezorg bij reuma of diabetes 
(Simm’s 0)
Geldt niet voor eelt verwijderen of nagels 
knippen, tenzij medisch.

Geen vergoeding Geen vergoeding e 23,- per 
behandeling tot  
e 138,- per 
persoon per jaar

Voetzorg voor verzekerden met diabetes 
Bij matig verhoogd of hoog risico op een 
diabetische voet (ulcera). 
Simm’s 1 en hoger door pedicure of 
podotherapeut.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Buitenland Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Best Doctors
•   InterConsultation (second opinion);
•   AskTheExpert (aanvullende medische 

informatie).

Bel altijd de afdeling Zorgbemiddeling 
voor toestemming 013 462 20 25 of zie 
www.interpolis.nl/zorgactief/bestdoctors.

Geen vergoeding 100% vergoeding  

Spoedeisende zorg buitenland 
Zorg die niet uitgesteld kan worden tot na 
terugkeer in uw woonland. 

e

Bel Eurocross Assistance voor 
spoedeisende hulp in het buitenland: 
+31 71 36 41 850  
Het telefoonnummer staat ook op uw 
zorgpas

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% van het 
Nederlandse tarief 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% van het 
Nederlandse tarief  
+  
Vanuit de aanvullende verzekering aanvulling tot kostprijs 
(gebruikelijke tarief in betreffende land) voor bij 
aaneengesloten verblijf van maximaal 12 maanden

Spoedeisende farmaceutische zorg in 
het buitenland, die niet vanuit de 
basisverzekering vergoed wordt
(geneesmiddelen bij spoedeisende zorg)

Geen vergoeding e 50,- per persoon per jaar

Niet spoedeisende zorg buitenland
Alle zorg die uitgesteld kan worden  
tot na terugkeer in uw woonland  

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% van het 
Nederlandse tarief  
Zie de 
polisvoorwaarden

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% van het 
Nederlandse tarief  
Zie de polisvoorwaarden

Overnachtings- en vervoerskosten
Voor gezinsleden na zorgbemiddeling 
naar België of Duitsland 

Geen vergoeding Overnachtingskosten: e 35,- per dag voor het gezin samen. 
Eigen vervoer, openbaar vervoer en taxi e 0,31 per kilometer 
tot maximaal 700 kilometer per opname

Vervoerskosten na zorgbemiddeling 
naar België of Duitsland  
 
Bel altijd de ZorgActief Lijn voor 
toestemming 013 462 20 25

Geen vergoeding Taxi 100%, eigen vervoer e 0,31 per kilometer,  
openbaar vervoer (2e klasse) 100%. 

Vervoer verzekerde en vervoer stoffelijk 
overschot naar Nederland 
Repatriëring. 
 
Bel Eurocross Assistance: +31 71 36 41 850  
Het telefoonnummer staat ook op uw 
zorgpas

Geen vergoeding 100%, Eurocross Assistance moet u vooraf toestemming 
hebben gegeven 

Jonger dan 18 JAAR

Fysiotherapie en oefentherapie 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure 
Paramedische Zorg

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Aandoening die staat op de door de 
minister van VWS vastgestelde lijst 
Zie bijlage 1 bij artikel 2.6 van het Besluit 
zorgverzekering. Deze kunt u vinden in de 
brochure Paramedische Zorg.  
Uw arts en/of fysiotherapeut stelt de 
aandoening vast.  
 
Manuele lymfedrainage bij ernstig 
lymfoedeem mag ook worden uitgevoerd 
door een huidtherapeut in plaats van een 
fysiotherapeut.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
alle 
behandelingen 
 
 
 
 
 
 

Vanuit Interpolis Basisverzekering alle behandelingen 
 
 
 
 
 
 

Aandoening die niet staat op de door 
de minister van VWS vastgestelde lijst 
Zie bijlage 1 bij artikel 2.6 van het Besluit 
zorgverzekering. Deze kunt u vinden in de 
brochure Paramedische Zorg. Uw arts en/
of fysiotherapeut stelt de aandoening vast.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
behandeling 1 tot 
en met 18 per 
diagnose 

Vanuit Interpolis Basisverzekering behandeling 1 tot en met 
18 per diagnose 
+ 
Vanuit aanvullende verzekering alle behandelingen vanaf de 
19e behandeling (dus 100% vergoeding samen)

18 jaar en ouder

Fysiotherapie en oefentherapie 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure 
Paramedische Zorg

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

1 aandoening die staat op de door de 
minister van VWS vastgestelde lijst 
Zie bijlage 1 bij artikel 2.6 van het Besluit 
zorgverzekering. Deze kunt u vinden in de 
brochure Paramedische Zorg.  
Uw arts en/of fysiotherapeut stelt de 
aandoening vast.  

e

 
Manuele lymfedrainage bij ernstig 
lymfoedeem mag ook worden uitgevoerd 
door een huidtherapeut in plaats van een 
fysiotherapeut.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vanaf 21e 
behandeling  
 
Behandeling 1 tot 
en met 20 betaalt 
u zelf 
 
 
 
 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vanaf 21e 

behandeling  
+ 
Vanuit 
aanvullende 
verzekering 6 
behandelingen 
per jaar 
 
Behandeling 7 tot 
en met 20 betaalt 
u zelf 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vanaf 21e 
behandeling  
+ 
Vanuit 
aanvullende 
verzekering 12 
behandelingen 
per jaar 
 
Behandeling 13 
tot en met 20 
betaalt u zelf 
 
of  
Als u de 
behandelingen 
samen deelt: 
 
24 behandelingen 
per jaar per 2 
personen

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vanaf 21e 
behandeling  
+ 
Vanuit 
aanvullende 
verzekering 20 
behandelingen 
per jaar

1 aandoening die niet staat op de door 
de minister van VWS vastgestelde lijst 
Zie Bijlage 1 bij artikel 2.6 van het Besluit 
zorgverzekering. Deze kunt u vinden in de 
brochure Paramedische Zorg. 
Uw arts en/of fysiotherapeut stelt de 
aandoening vast.  
 
Manuele lymfedrainage bij ernstig 
lymfoedeem mag ook worden uitgevoerd 
door een huidtherapeut in plaats van een 
fysiotherapeut.

Geen vergoeding 6 behandelingen 
per jaar 

12 behandelingen 
per jaar 
 
of  
als u de 
behandelingen 
samen deelt: 
 
24 behandelingen 
per jaar per 2 
personen

27 behandelingen 
per jaar 

Fysiotherapie en oefentherapie 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure 
Paramedische Zorg

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Bekkenfysiotherapie in verband met 
urine-incontinentie

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
behandeling 1 tot 
en met 9 
 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
behandeling 1 tot 
en met 9 
+ 
Vanuit 
aanvullende 
verzekering  
6 behandelingen 
per jaar

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
behandeling 1 tot 
en met 9 
+ 
Vanuit 
aanvullende 
verzekering  
12 behandelingen 
per jaar 
 
of  
Als u de 
behandelingen 
samen deelt: 
 
24 behandelingen 
per jaar per 2 
personen

Vanuit de 
Interpolis 
Basisverzekering 
behandeling 1 tot 
en met 9 
+ 
Vanuit 
aanvullende 
verzekering  
27 behandelingen 
per jaar

Bovengenoemde vergoeding is alleen van toepassing als u last hebt van 1 aandoening! Hebt u meerdere aandoeningen 
waarvoor u een fysiotherapeut/oefentherapeut bezoekt? Neem dan altijd contact op met onze ZorgActief lijn 013 462 20 25.  
Zij leggen u graag uit wat u krijgt vergoed. 

Huid Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Huidverzorging
Door schoonheidsspecialist (ANBOS) of 
huidtherapeut.
•   acnebehandeling (in het gezicht);
•   camouflagetherapie;
•   epilatiebehandeling en definitief 

epileren met flitslamp (IPL) voor 
vrouwen met ernstig ontsierende 
gezichtsbeharing. 

(laserepilatie alleen door een 
huidtherapeut) geen (cosmetische) 
middelen

Geen vergoeding Geen vergoeding e 300,- per 
persoon per jaar

Hulpmiddelen 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Hulpmiddelen uit de basisverzekering
Vergoeding volgens de voorwaarden in 
het Achmea Reglement Hulpmiddelen.

e

(Het eigen risico is niet van toepassing als 
u hulpmiddelen in bruikleen krijgt)

Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%  
 
Voor bepaalde 
hulpmiddelen 
moet u vooraf een 
aanvraag bij ons 
indienen.  
Er kan een 
maximale 
vergoeding of 
wettelijke eigen 
bijdrage gelden.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%  
 
Voor bepaalde hulpmiddelen moet u vooraf een aanvraag  
bij ons indienen. 
Er kan een maximale vergoeding of wettelijke eigen  
bijdrage gelden. 
 

Personenalarmering op medische 
indicatie 

e

Bel de ZorgActief Lijn 013 462 20 25 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
aangevraagd bij 
de Hulpmiddelen-
lijn 100% voor 
personen- 
alarmeringskastje  

Zie het Achmea 
Reglement 
Hulpmiddelen op 
www.interpolis.nl/
zorgactief/
downloads

Vanuit Interpolis Basisverzekering 
aangevraagd bij de Hulpmiddelenlijn 
100% voor personenalarmeringskastje  

Zie het Achmea Reglement 
Hulpmiddelen op www.interpolis.nl/
zorgactief/downloads

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
aangevraagd bij 
de Hulpmiddelen- 
lijn 100% voor 
personen-
alarmerings kastje 
+ 
Vanuit aanvullende 
verzekering 100% 
voor 
abonnements-
kosten van 
alarmering-
systeem 
Eurocross 
Assistance

Plakstrips mammaprothese Geen vergoeding Geen vergoeding 100%

Pruik 
Voor een pruik geldt een eigen bijdrage.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
e 409,- per pruik 
 
Zie ook Achmea 
Reglement 
Hulpmiddelen op 
www.interpolis.nl/
zorgactief/
downloads

Vanuit Interpolis Basisverzekering 
e 409,- per pruik 

Zie ook Achmea Reglement 
Hulpmiddelen op www.interpolis.nl/
zorgactief/downloads

e 484,50 per pruik 
waarvan  
e 409,- vanuit 
Interpolis 
Basisverzekering 
en e 75,50 vanuit 
aanvullende 
verzekering

Toupim of hoofdbedekking 
Bij haarverlies (alopecia) of (tijdelijk) 
haarverlies door chemotherapie of andere 
medische behandeling.
Geen klassieke mannelijke kaalheid.

Geen vergoeding Geen vergoeding e 150,-. 1x per 
persoon per jaar

Steunpessarium
Bij baarmoederverzakking.

Geen vergoeding Geen vergoeding 100%

Trans-therapie voor de behandeling  
van incontinentie 
Vergoeding van de huurkosten. 

Geen vergoeding Geen vergoeding 100% alleen bij 
een door ons 
gecontracteerde 
leverancier

8



Medicijnen (geneesmiddelen) en 
dieetpreparaten 
zie www.interpolis.nl/zorgactief/medicijnen

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Anticonceptiva 
Bijvoorbeeld de pil of een spiraaltje: 

tot 21 jaar

e

Voor uitgebreide informatie zie 
www.interpolis.nl/zorgactief/medicijnen. 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vergoeding 
volgens Achmea 
Reglement Farma- 
ceutische Zorg 
 
U betaalt zelf de 
wettelijke eigen 
bijdrage. De 
bovenlimietprijs
Geneesmiddelen- 
vergoedingen-
systeem (GVS)
dit verschilt per
medicijn.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 
vergoeding volgens Achmea 
Reglement Farmaceutische Zorg 
 
U betaalt zelf de wettelijke eigen 
bijdrage. De bovenlimietprijs 
Geneesmiddelenvergoedingensysteem 
(GVS) dit verschilt per medicijn.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vergoeding 
volgens Achmea 
Reglement 
Farmaceutische 
Zorg 
+ 
Vanuit de 
aanvullende 
verzekering 
vergoeding van 
wettelijke eigen 
bijdrage (de 
bovenlimietprijs 
GVS) tot  
e 1.000,-* per 
persoon per jaar

21 jaar en ouder

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
alleen vergoeding 
bij medische 
noodzaak 
(endometriose of 
menorragie) 
volgens Achmea 
Reglement 
Farmaceutische 
Zorg

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
alleen vergoeding 
bij medische 
noodzaak 
(endometriose of 
menorragie) 
volgens Achmea 
Reglement 
Farmaceutische 
Zorg

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
alleen vergoeding 
bij medische 
noodzaak 
(endometriose of 
menorragie) 
volgens Achmea 
Reglement 
Farmaceutische 
Zorg 
+ 
100% vanuit de 
aanvullende 
verzekering 
U betaalt zelf de 
wettelijke eigen 
bijdrage (de 
bovenlimietprijs 
GVS) dit verschilt 
per medicijn

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
alleen vergoeding 
bij medische nood- 
zaak (endometriose 
of menorragie) 
volgens Achmea 
Reglement 
Farmaceutische 
Zorg 
+ 
100% vanuit 
aanvullende 
verzekering en 
vergoeding van de 
wettelijke eigen 
bijdrage (de 
bovenlimietprijs 
GVS) tot  
e 1.000,-* per 
persoon per jaar

Geneesmiddelen uit de 
basisverzekering  

e

Voor uitgebreide informatie zie  
www.interpolis.nl/zorgactief/medicijnen.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vergoeding 
volgens het 
Achmea 
Reglement 
Farmaceutische 
Zorg 
 
U betaalt zelf de 
wettelijke eigen 
bijdrage (de 
bovenlimietprijs 
GVS) dit verschilt 
per medicijn 
 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 
vergoeding volgens het Achmea 
Reglement Farmaceutische Zorg 
 
U betaalt zelf de wettelijke eigen 
bijdrage (de bovenlimietprijs GVS) dit 
verschilt per medicijn 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
vergoeding 
volgens Achmea 
Reglement 
Farmaceutische 
Zorg 
+  
Vanuit aanvullende 
verzekering 
vergoeding 
wettelijke eigen 
bijdrage (de 
boven- limietprijs 
GVS) tot  
e 1.000,-* per 
persoon per jaar

 * de vergoeding van de wettelijke eigen bijdrage (ofwel de bovenlimietprijs GVS) 
is e 1.000,- voor deze vergoedingen samen

9



Medicijnen (geneesmiddelen) en 
dieetpreparaten 
zie www.interpolis.nl/zorgactief/medicijnen

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Geneesmiddelen en apotheekbereiding-
en die geregistreerd zijn, maar niet vanuit 
de basisverzekering vergoed worden 
Deze geneesmiddelen moeten op onze 
lijst met niet-geregistreerde 
geneesmiddelen en apotheekbereidingen 
staan in combinatie met aandoeningen.
 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/medicijnen

 Geen vergoeding Geen vergoeding e 800,- per 
persoon per jaar 
na toestemming 
van ons

Jonger dan 18 met een Interpolis Basisverzekering, aanvullende verzekering ZonderMeer, MeerZeker of ZonderZorgen

Mond en tanden (mondzorg) 
Zie voor meer informatie www.interpolis.
nl/zorgactief/vergoedingmondzorg 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure Mondzorg

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Alle behandelingen door tandarts, 
mondhygiënist, kaakchirurg en 
tandprotheticus
Geen gegoten vullingen, kronen, bruggen, 
inlays en implantaten.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Kronen, bruggen, inlays en implantaten
Door tandarts/kaakchirurg.

Geen vergoeding e 225,- per 
persoon per jaar 

e 450,- per persoon per jaar

Orthodontie (beugel) of second opinion
Door tandarts / orthodontist  
geen reparatie, vervanging bij schade en 
verlies door eigen schuld / nalatigheid.

Geen vergoeding Geen vergoeding 90% tot maximaal e 2.000,- per 
persoon voor de gehele duur van de 
aanvullende verzekering

18 jaar en ouder met GebitActief

Mond en tanden (mondzorg) 
Zie voor meer informatie www.interpolis.
nl/zorgactief/vergoedingmondzorg 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure Mondzorg

Interpolis 
Basisver- 
zekering

GebitActief
 (e  250,- )

GebitActief
 (e 500,-)

GebitActief
 (e 1.000,-)

GebitActief
 (e 1.250,-)

A. Tandarts/mondhygiënist, kaakchirurg 
en tandprotheticus
•   Consulten (C-codes) en second opinion;
•   Mondhygiëne (M-codes) vulling (V-codes);
•   Trekken tanden/kiezen (H-codes).

Geen 
vergoeding

100% 100% 100% 100%

B. Overige behandelingen Geen 
vergoeding

75% 75% 75% 100%

A + B opgeteld Geen 
vergoeding

e 250,- per 
persoon per jaar

e 500,- per 
persoon per jaar

 e 1.000,- per 
persoon per jaar

 e 1.250,- per 
persoon per jaar

C. Wij vergoeden niet de kosten van:
•   keuringsrapporten en tandheelkundige 

verklaringen (C70, C75 en C76);
•   een niet nagekomen afspraak (C90);
•   uitwendig bleken tanden en kiezen 

(E97, E98 en E00);
•   mandibulair repositieapparaat (MRA; een 

prothese tegen snurken) en de diagnos-
tiek en nazorg (G71, G72 en G73);

•   orthodontie;
•   abonnementen;
•   volledige narcose.

Geen vergoeding

Tandartskosten als gevolg van een 
ongeval 
van 18 jaar en ouder

Geen 
vergoeding

e 10.000,- per ongeval 
wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven

Mond en tanden (mondzorg) 
Zie voor meer informatie www.interpolis.
nl/zorgactief/vergoedingmondzorg 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure Mondzorg

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Kaakchirurgie 
Geen parodontale chirurgie, 
tandheelkundig implantaat en 
ongecompliceerde extractie.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% voor een 
aantal behande-
lingen moeten wij 
u vooraf 
toestemming 
hebben gegeven.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Voor een aantal behandelingen moeten wij u vooraf 
toestemming hebben gegeven.

Kunstgebit (prothese) 
•   Aanschaf uitneembare volledige 

(immediaat-, vervangings- of 
overkappings) prothese gemaakt door 
tandarts of tandprotheticus.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
75%  
wettelijke eigen 
bijdrage 25% 

Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven:
•   als de kosten 

hoger zijn dan  
e 575,- voor een 
boven-prothese;

•   als de kosten 
hoger zijn dan  
e 600,- voor een 
onder-prothese; 

•   als de kosten 
hoger zijn dan  
e 1.230,- voor 
een volledige 
prothese;

•   bij vervanging 
binnen de 5 jaar.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 75%  
wettelijke eigen bijdrage 25% 
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven:
•   als de kosten hoger zijn dan e 575,- voor een 

bovenprothese;
•   als de kosten hoger zijn dan e 600,- voor een 

onderprothese; 
•   als de kosten hoger zijn dan e 1.230,- voor een volledige 

prothese;
•   bij vervanging binnen de 5 jaar. 

 
 

•   Repareren of opnieuw passend maken 
(rebasen) van uitneembare volledige 
(overkappings- of immediaat) prothese 
door tandarts of tandprotheticus. 

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

•   Implantaten voor uitneembare volledige 
prothese bij ernstige ontwikkelstoornis, 
groeistoornis of verworven afwijking van 
het tand-kaak-mondstelsel gemaakt 
door tandarts, kaakchirurg of Centrum 
voor Bijzondere Tandheelkunde.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%  
Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%
  
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven. 

•   Uitneembare volledige prothese op 
implantaten bij ernstige 
ontwikkelstoornis, groeistoornis of 
verworven afwijking van het tand-kaak-
mondstelsel 
gemaakt door tandarts, 
tandprotheticus of Centrum voor 
Bijzondere Tandheelkunde.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% wettelijke 
eigen bijdrage  
e 125,- per 
boven- of 
onderkaak
Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% wettelijke eigen 
bijdrage e 125,- per boven- of onderkaak
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven. 

Mond en tanden (mondzorg) 
Zie voor meer informatie www.interpolis.
nl/zorgactief/vergoedingmondzorg 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure Mondzorg

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Orthodontie (beugel) in bijzondere 
gevallen
Bij ernstige ontwikkelstoornis, 
groeistoornis of verworven afwijking van 
het tand-kaak-mondstelsel. 
Geen reparatie, vervanging bij schade en 
verlies door eigen schuld/nalatigheid.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 
 
Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%
  
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven.

Tandheelkundige zorg voor 
gehandicapten
Uw tandarts weet of u in aanmerking komt 
voor de vergoeding.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%, als er geen 
recht op 
vergoeding is 
vanuit AWBZ.  

Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%, als er geen recht 
op vergoeding is vanuit AWBZ.  

Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven.

Tandheelkundige zorg in bijzondere 
gevallen
Uw tandarts weet of u in aanmerking komt 
voor de vergoeding.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%. 

In sommige 
gevallen geldt een 
wettelijke eigen 
bijdrage. 

Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%. 
In sommige gevallen geldt een wettelijke eigen bijdrage. 

Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven.

Ogen en oren 
Zie ook het Reglement Hulpmiddelen op 
www.interpolis.nl/zorgactief/downloads

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Audiologisch centrum

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Brillen en contactlenzen Geen vergoeding Geen vergoeding

Wel kortingsregeling:
•   Eye Wish Groeneveld: bij Eye Wish Groeneveld krijgt  

u e 60,- korting op een complete enkelvoudige bril of 
15% korting op contactlenzen en toebehoren. 

•   Specsavers: bij Specsavers krijgt u 20% korting op een 
complete (zonne)bril, of 1 maand gratis contactlenzen.

Correctie bovenoogleden 
Met medische indicatie.

Geen vergoeding Geen vergoeding 100% alleen bij door ons 
gecontracteerde zorgverleners 

Correctie oorstand
Tot 18 jaar.

Geen vergoeding Geen vergoeding 100 % alleen bij door ons 
gecontracteerde zorgverleners 

Ogen en oren 
Zie ook het Reglement Hulpmiddelen op 
www.interpolis.nl/zorgactief/downloads

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Hoortoestel 

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
75% wettelijke 
eigen bijdrage 25% 
 
Zie ook het 
Reglement 
Hulpmiddelen op 
www.interpolis.nl/
zorgactief/
downloads

Vanuit Interpolis Basisverzekering 75% 
wettelijke eigen bijdrage 25% 
 
Zie ook het Reglement Hulpmiddelen op 
www.interpolis.nl/zorgactief/downloads

Ooglaseren / lensimplantatie 
U betaalt meerkosten niet-standaard lens 
Vergoeding alleen bij behandeling bij een 
door refractiechirurg die is geregistreerd 
bij het Nederlands Oogheelkundig 
Genootschap (NOG).

Geen vergoeding Geen vergoeding e 500,- per 
persoon voor de 
gehele duur van 
de aanvullende 
verzekering 
ZonderZorgen.

Psychologische zorg Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Generalistische Basis GGZ vanwege 
niet-complexe psychische stoornis
Hoofdbehandelaar is klinisch psycholoog, 
gezondheidszorgpsycholoog, psychiater, 
psychotherapeut, verpleegkundig specialist, 
orthopedagoog-generalist (NVO), kinder- 
en/of jeugdpsycholoog (NIP).

e  

Geen vergoeding voor behandeling voor: 
aanpassingsstoornissen, werk- en relatie-
problemen, psychische klachten zonder 
psychische stoornis en psychologische 
interventies.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%  
 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%  
 

Niet klinische gespecialiseerde GGZ 
vanwege complexe psychische 
stoornis (tweedelijns GGZ) 
Hoofdbehandelaar is: psychiater,  
GGZ instelling, klinisch psycholoog of 
psychotherapeut.

e  

Geen vergoeding voor behandeling voor 
aanpassingsstoornissen, werk- en relatie-
problemen, psychische klachten zonder 
psychische stoornis en psychologische 
interventies.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Psychologische zorg Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Psychiatrische ziekenhuisopname
Opname in GGZ-instelling (psychiatrische 
universiteitskliniek, psychiatrisch 
ziekenhuis of psychiatrische afdeling van 
een ziekenhuis) 
Hoofdbehandelaar: psychiater, klinisch 
psycholoog, psychotherapeut of een 
gezondheidszorgpsycholoog in een 
MDO-constructie.

e  
 

Geen behandeling voor aanpassings-
stoornissen, werk- en relatieproblemen, 
psychische klachten zonder psychische 
stoornis en psychologische interventies.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Spreken en lezen Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Dyslexiezorg
(Diagnose en behandeling van ernstige 
dyslexie). 

Voor 7 tot en met 12 jarige kinderen. 

Conform ‘protocol Dyslexie Diagnose en 
Behandeling’.

Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads of bel onze Klantenservice 
013 462 20 25

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Logopedie
Geen dyslexie of 
taalontwikkelingsstoornis.

e  
 

Meer informatie in de brochure 
Paramedische Zorg (zie www.interpolis.nl/
zorgactief/downloads)

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Stottertherapie
•   Bij een logopedist.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

•   Volgens methode Del Ferro, 
Hausdörfer, BOMA en McGuire.

Geen vergoeding Geen vergoeding e 225,- per 
persoon voor de 
gehele duur van 
de aanvullende 
verzekering.

e 450,- per 
persoon voor de 
gehele duur van 
de aanvullende 
verzekering.

Vervoer 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure Vervoer

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Ambulance 

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Vervoer van zieken
Met het openbaar vervoer, eigen auto of 
(meerpersoons) taxivervoer bij:
•   nierdialyse 
•   oncologische behandeling met radio/

chemotherapie; 
•   visuele handicap; 
•   zonder begeleiding je niet kunnen 

verplaatsen of rolstoelafhankelijk zijn. 

e

Bel altijd de ZorgActief Lijn voor 
toestemming 013 462 20 25. 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
tot 200 kilometer 
enkele reis:
•   Eigen vervoer 

e 0,31 per 
kilometer;

•   Openbaar 
vervoer (2e 
klasse) 100%;

•   (meerpersoons) 
taxivervoer 
100%.

 
Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven 
 
U betaalt een 
wettelijke eigen 
bijdrage van  
e 96,- per persoon 

Vanuit Interpolis Basisverzekering tot 200 kilometer enkele 
reis:
•   Eigen vervoer e 0,31 per kilometer;
•   Openbaar vervoer (2e klasse) 100%;
•   (meerpersoons) taxivervoer 100%.
 
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven 
 
U betaalt een wettelijke eigen bijdrage van e 96,- per 
persoon

Met eigen vervoer of (meerpersoons) 
taxivervoer bij andere medische indicaties 
waardoor u geen gebruik kunt maken van 
het openbaar vervoer.  
 

Bel altijd de ZorgActief Lijn voor 
toestemming 013 462 20 25 

Geen vergoeding Geen vergoeding Tot 200 kilometer 
enkele reis en bij 
grensover-
schrijding tot 55 
kilometer over de 
grens: 
•   eigen vervoer 

e 0,31 per 
kilometer;

•   (meer-
persoons) 
taxivervoer 
100%.

  
U betaalt zelf  
e 96,- per jaar. 
De totale 
vergoeding  
is maximaal  
e 1.000,- per 
persoon per jaar. 

Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven.

Ziekenhuis, behandeling en verpleging Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Astma Centrum in Davos

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%  
Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 
 
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven.

Behandeling, onderzoek en operatie in 
ziekenhuis

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%  
Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%  
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven. 

Circumcisie (besnijdenis) van man
•  Met religieuze gronden

Geen vergoeding Geen vergoeding e 250,- alleen bij 
een door ons 
gecontracteerde 
zorgverlener

•  Met medische indicatie Geen vergoeding 100% vergoeding

Erfelijkheidsonderzoek en -advies 

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Gasthuis
•   uw overnachtingskosten in een gasthuis 

bij poliklinische behandelcyclus

Geen vergoeding e 35,- per persoon per dag

•   overnachtings- en vervoerskosten  
van uw gezinsleden bij een 
ziekenhuisopname, geen psychiatrisch 
ziekenhuis 

Geen vergoeding (Enkele) eis huis-ziekenhuis is minimaal 50 kilometer en bij 
grensoverschrijding tot 55 kilometer over de grens: 
•   e 35,- per dag tot e 500,- per jaar voor alle gezinsleden 

samen;
•   eigen auto of taxi e 0,31 per kilometer of openbaar 

vervoer (tweede klasse) 100%.

Mammaprint Geen vergoeding 100% alleen bij laboratorium Agendia

Mechanische beademing 

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Medisch specialistische zorg buiten  
het ziekenhuis 
(extramuraal)

e  
 

Bel afdeling Zorgbemiddeling  
013 462 20 25 of zie www.interpolis.nl/
zorgactief/zorgbemiddeling

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Medisch specialistische zorg in het 
ziekenhuis 
(poliklinisch)

e  
 

Bel afdeling Zorgbemiddeling 
013 462 20 25 of zie www.interpolis.nl/
zorgactief/zorgbemiddeling

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%
  
Bij plastische 
chirurgie en 
kaakchirurgie 
moeten wij u voor-
af toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 
 
Bij plastische chirurgie en kaakchirurgie moeten wij u vooraf 
toestemming hebben gegeven. 

Obesitasbehandeling 
Gedragsveranderingsprogramma. 
BMI moet gelijk of hoger zijn dan 40.

Geen vergoeding Geen vergoeding Alleen bij Santrion: e 750,- per 
persoon voor de gehele duur van de 
aanvullende verzekering wij moeten u 
vooraf toestemming hebben gegeven 

Ziekenhuis, behandeling en verpleging Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Orgaantransplantatie
•   In ziekenhuis of zelfstandig 

behandelcentrum. 

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% in 
ziekenhuis

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% in ziekenhuis

•   Ziekenhuisverpleging van persoon die 
orgaan heeft afgestaan (donor).

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
3 maanden, bij 
levertransplantatie 
6 maanden

Vanuit Interpolis Basisverzekering 3 maanden, bij 
levertransplantatie 6 maanden

Plastische chirurgie 
Met medische indicatie. Zoals 
borstprothese na borstamputatie. Geen 
vergoeding bij borstvergroting, operatief 
verwijderen borstprothese zonder 
medische noodzaak, liposuctie van buik, 
correctie bovenoogleden en oorstand.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%
 
Wij moeten u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%
 
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven. 

Revalidatie  
Medisch specialistische of geriatrische 
revalidatie.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Second opinion
Voor zorg uit basisverzekering.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Sterilisatie
Geen hersteloperatie.

Geen vergoeding Geen vergoeding 100% alleen bij 
een door ons 
gecontracteerde 
zorgverlener 

Thuisdialyse

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%
  
Wij moeten u voor- 
af toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%
  
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven.

Verpleging thuis 
Buiten het ziekenhuis/extramuraal. 
Geen thuisbeademing of verlichtende zorg 
bij terminale patiënten (palliatieve zorg).

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Verpleging ziekenhuis
Medische specialistische- en 
kaakchirurgische zorg.

e  

 
Bel afdeling Zorgbemiddeling 
013 462 20 25 of zie www.interpolis.nl/
zorgactief/zorgbemiddeling

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Bij plastische 
chirurgie en 
kaakchirurgie 
moeten wij u voor-
af toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Bij plastische chirurgie en kaakchirurgie moeten wij u  
vooraf toestemming hebben gegeven.

Ziekenhuis, behandeling en verpleging Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Zelfstandig behandelcentrum 

e  

Bel afdeling Zorgbemiddeling 
013 462 20 25 of zie www.interpolis.nl/
zorgactief/zorgbemiddeling

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

Bij plastische 
chirurgie en 
kaakchirurgie 
moeten wij u voor-
af na toestemming 
hebben gegeven 
van ons.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 

Bij plastische chirurgie en kaakchirurgie moeten wij u vooraf 
na toestemming hebben gegeven van ons. 

Zwanger (worden) / baby / kind 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/zwanger 
voor meer informatie 
Zie www.interpolis.nl/zorgactief/
downloads voor de brochure 
Zwangerschap en geboorte

Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Adoptiekraamzorg 
Bij een kind jonger dan 12 maanden.  
óf medische screening bij adoptie. 

Geen vergoeding Geen vergoeding 10 uur per adoptiekind  
of e 300,- per adoptiekind  
 

Bevalling zonder medische noodzaak
•   Thuisbevalling.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

•   Poliklinische bevalling in ziekenhuis of 
geboortecentrum op eigen verzoek. 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
e 200,-  

Voor gebruik 
verloskamer 
restbedrag is 
wettelijke eigen 
bijdrage van 
toepassing.

 Vanuit Interpolis Basisverzekering  
e 200,-  
voor gebruik verloskamer restbedrag is 
wettelijke eigen bijdrage  
+ 
Vanuit aanvullende verzekering 100% 
vergoeding van wettelijke eigen 
bijdrage

Bevalling met medische noodzaak
•   Poliklinische bevalling 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

•   Klinische bevalling (meerdaags verblijf 
in ziekenhuis)

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

In-vitro fertilisatie (IVF) 
Een vruchtbaarheidsbehandeling.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
eerste 3 pogingen 
per te realiseren 
zwangerschap. 

Geneesmiddelen 
volgens GVS voor 
eerste 3 
pogingen.
 
Voor behandeling 
in het buitenland 
moeten wij u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering eerste 3 pogingen per te 
realiseren zwangerschap. 

Geneesmiddelen volgens GVS voor eerste 3 pogingen.
 
Voor behandeling in het buitenland moeten wij u vooraf 
toestemming hebben gegeven.

Zwanger (worden) / baby / kind Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Kraamzorg
•   Thuis. 
Het aantal uren wordt bepaald aan de 
hand van Landelijk Indicatieprotocol 
Kraamzorg.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%
U betaalt zelf de 
wettelijke eigen 
bijdrage van 
e 4,10 per uur.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%
U betaalt zelf de 
wettelijke eigen 
bijdrage van 
e 4,10 per uur.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 
100%
+ 
Vanuit aanvullende verzekering 
vergoeding van wettelijke eigen 
bijdrage van e 4,10 per uur voor 24 uur 
kraamzorg per zwangerschap.

•   In ziekenhuis met medische indicatie. Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

•   In ziekenhuis of in een geboorte- of 
kraamcentrum zonder medische 
indicatie.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% voor 10 
dagen
 
U betaalt zelf:
•   de wettelijke 

eigen bijdrage  
van e 33,- per 
(opname)dag 
(e 16,50 voor 
de moeder en 
e 16,50 voor 
het kind) 

•   en het bedrag 
hoger dan 
e 233,- per dag 
(e 116,50 voor 
de moeder en 
e 116,50 voor 
het kind) als het 
ziekenhuis of 
het geboorte- 
of kraam-
centrum dat in 
rekening 
brengt.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% voor 10 dagen
 
U betaalt zelf:
•   de wettelijke eigen bijdrage van e 33,- per (opname)dag 

(e 16,50 voor de moeder en e 16,50 voor het kind) 
•   en het bedrag hoger dan e 233,- per dag (e 116,50 voor 

de moeder en e 116,50 voor het kind) als het ziekenhuis 
of het geboorte- of kraamcentrum dat in rekening brengt.

•   Partusassistentie 
Kraamhulp assisteert verloskundige bij 
thuisbevalling 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

U betaalt zelf de 
wettelijke eigen 
bijdrage van e 
4,10 per uur. 

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100% 

U betaalt zelf de 
wettelijke eigen 
bijdrage van e 
4,10 per uur. 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 
100% 
+ 
Vanuit aanvullende verzekering 100% 
vergoeding van het wettelijke eigen 
bijdrage van e 4,10 per uur. 

•   Uitgestelde kraamzorg met medische 
indicatie 

Geen vergoeding 15 uur per zwangerschap. Alleen vergoeding bij een door 
ons gecontracteerd kraamcentrum. 

Lactatiekundige zorg
Voor hulp en advies bij 
borstvoedingsproblemen.

Geen vergoeding Geen vergoeding e 80,- per persoon per jaar

Oncologieonderzoek bij kinderen 
Onderzoek naar kanker.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%  
alleen bij Stichting 
Kinderoncologie 
Nederland 
(SKION)

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%  
alleen bij Stichting Kinderoncologie Nederland (SKION)

Zwanger (worden) / baby / kind Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Prenatale screening
•   counselling (adviesgesprek)

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

•   structureel echoscopisch onderzoek 
(20-weken echo)

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

•   Combinatietest (nekplooimeting met 
bloedonderzoek);

Tot 36 jaar met medische indicatie.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

36 jaar of ouder. Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Sperma invriezen

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Verloskundige zorg Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Vitrificatie (invriezen) van menselijke 
eicellen en embryo’s

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Vruchtbaarheidsbevorderende 
behandelingen geen IVF 

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%  

Voor behandeling 
in het buitenland 
moeten wij u 
vooraf 
toestemming 
hebben gegeven.

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100% 
 
Voor behandeling in het buitenland moeten wij u vooraf 
toestemming hebben gegeven.

Overig Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Dieetadvisering en 
voedingsvoorlichting 
Dieetadvies door diëtist (op medische 
indicatie). 

e

 
Geen vergoeding voor 
voedingsvoorlichting.

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
3 uur per persoon 
per jaar 

Vanuit Interpolis Basisverzekering 3 uur per persoon per jaar 

Herstel en Balans 
Revalidatieprogramma voor  
ex-kankerpatiënten.

Geen vergoeding e 1.000,- per persoon voor de gehele duur van de 
aanvullende verzekering.

Herstellingsoord  
Geen psychosomatische zorg en geen 
eigen bijdrage AWBZ

Geen vergoeding Alleen bij een door ons gecontracteerd  
herstellingsoord e 50,- per dag tot 28 dagen per persoon 
per jaar. 
Wij moeten u vooraf toestemming hebben gegeven.

Hospice Geen vergoeding Geen vergoeding e 40,- per dag tot 
e 3.600,-

Huisartsenzorg Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Ketenzorg bij diabetes mellitus type 2 
(voor verzekerden van 18 jaar en ouder) 
en COPD

100% alleen bij 
een door ons 
gecontracteerde 
zorggroepen 
vanuit Interpolis 
Basisverzekering 

100% alleen bij een door ons gecontracteerde zorggroepen 
vanuit Interpolis Basisverzekering

Kinderopvang tot 12 jaar tijdens en  
na ziekenhuisopname ouder(s)  
Geen opname in psychiatrisch ziekenhuis 
en uitbreiding van het aantal uren bij een 
kinderdagverblijf.

Geen vergoeding Geen vergoeding Vanaf de 3de dag van de 
ziekenhuisopname tot en met de 3de 
dag na het ontslag tot 50 uur per week 
aan huis.
  
Alleen bij een door ons 
gecontracteerde instelling voor 
kinderopvang.
 
Wij moeten u vooraf toestemming 
hebben gegeven.

Laboratorium- en röntgenonderzoek  
Op voorschrift van een huisarts of 
medisch specialist.

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Leefstijltrainingen 
Basistraining voor hartpatiënten, 
whiplashpatiënten en mensen met stress 
en burnout gerelateerde klachten.

Geen vergoeding Geen vergoeding Alleen bij Leefstijl Training & Coaching 
(LTC) in Dalfsen e 1.000,- per persoon 
per jaar

Mantelzorgvervanging 
Voor gehandicapten en chronisch zieken 
bij afwezigheid familie/vrienden 
(mantelzorg).

  Alleen bij stichting Handen-in-huis  
(030 659 09 70). 21 dagen per persoon 
per jaar.

Stoppen-met-rokenprogramma

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
1x per persoon 
per jaar

Vanuit Interpolis Basisverzekering 1x per persoon per jaar

Overig Interpolis 
Basisverzekering

ZonderMeer MeerZeker ZonderZorgen

Therapeutisch vakantiekamp voor 
kinderen 
Bij Stichting Lekker Vel, Stichting de 
Luchtballon, Diabetes Jeugdvereniging 
Nederland, Stichting Kinderoncologische 
Vakantiekampen, Stichting de Ster, 
Nederlandse Hartstichting, Bas van de 
Goor Foundation.

Geen vergoeding Geen vergoeding e 150,- per 
persoon per jaar

Therapeutisch vakantiekamp voor 
gehandicapten 

Geen vergoeding Geen vergoeding e 150,- per 
persoon per jaar

Trombosedienst

e

Vanuit Interpolis 
Basisverzekering 
100%

Vanuit Interpolis Basisverzekering 100%

Vakantiehotels in Wezep en Rheden 
(Rode Kruis) of vaarvakanties (Rode 
Kruis of Zonnebloem) en de Rode Kruis 
Bungalow in Someren  
Voor gehandicapten en chronisch zieken. 

Geen vergoeding Geen vergoeding 25% vergoeding

Collectieve aanvulling StudentenZorgverzekering Vergoeding

Buitenland: niet spoedeisende zorg vanuit de 
Interpolis Basisverzekering

Aanvulling tot kostprijs, bij verblijf van maximaal 12 maanden.

Anticonceptiva voor verzekerden van 21 jaar  
en ouder 
Bijvoorbeeld de pil of een spiraaltje.

100% voor verzekerden met ZonderMeer. 
U betaalt zelf de wettelijke eigen bijdrage (de bovenlimietprijs GVS). 
Dit verschilt per medicijn.

HelloFysio 
Online fysiotherapie behandeling voor een beperkt 
aantal aandoeningen zoals CANS en lage 
rugklachten.

Zie www.hellofysio.nl

Wij vergoeden 1 online behandelingstraject van HelloFysio per 
persoon per jaar.  
Het traject bestaat uit 1 online intake waar een behandelplan uit 
voortkomt, 2 zittingen op afstand, 2 e-consulten en de toegang tot 
online oefeningen uit het behandelplan. 

Kortingen 
Hier vindt u een aantal kortingen op zorggerelateerde producten en diensten. 
Op http://www.interpolis.nl/zorgactief/korting staat een actueel en volledig overzicht. 
Kortingen zijn van toepassing als u een aanvullende zorgverzekering hebt. 

Brillen en lenzen 
•  Eye Wish Groeneveld: bij Eye Wish Groeneveld e 60,- korting op een complete enkelvoudige 

bril of 15% korting op contactlenzen en toebehoren. 
•  Specsavers: bij Specsavers 20% korting op een complete (zonne)bril of 1 maand gratis  

contactlenzen.

 Ooglaseren / lensimplantatie 
•  VisionClinics: bij VisionClinics 10% korting op de tarieven voor een volledige  

ooglaserbehandeling of lensimplantatie.
•  Eyescan: bij Eyescan 15% korting op de tarieven van Eyescan voor een volledige  

ooglaserbehandeling of lensimplantatie.
•  Oogkliniek Heuvelrug: bij Oogkliniek Heuvelrug 10% korting op de tarieven voor een volledige 

ooglaserbehandeling of lensimplantatie. 

Sporten bij health center 
•  Achmea Health Centers: 20% korting op een pakket naar keuze (afvallen & afblijven, flex,  

fit & vitaal, in balans) bij 1 van de Achmea Health Centers. En u betaalt geen inschrijfkosten.

Personenalarmering 
•  EuroCross Assistance. Kiest u voor Eurocross Personenalarmering, dan beschikt u thuis over  

de juiste apparatuur. 
•  20% korting op de huurkosten. 
•  20% korting op abonnementskosten. 
•  25% korting op de eenmalige administratiekosten. 
•  25% korting op de plaatsingskosten. 

